
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 4 กรกฎาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,588,176 7,978 621,255(96) 4,879,500
2 India 30,544,485 43,296 402,015(947) 492,301
3 Brazil 18,742,025 54,556 523,699(1,631) 1,184,518
4 France 5,783,654 3,006 111,152(17) 42,989
5 Russia 5,585,799 24,439 137,262(697) 395,120
6 Turkey 5,440,368 4,537 49,874(45) 79,725
7 UK 4,879,616 24,885 128,207(18) 419,228
8 Argentina 4,526,473 14,034 95,594(212) 294,055
9 Colombia 4,324,230 26,928 108,314(591) 194,662
10 Italy 4,262,511 932 127,637(22) 45,576

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,833,868 N/A 80,911 146,168
12 Germany 3,738,040 429 91,583(10) 18,657
13 Iran 3,241,037 8,341 84,627(111) 241,580
14 Poland 2,880,215 107 75,083(18) 153,060
15 Mexico 2,537,457 5,879 233,580(177) 293,123
16 Indonesia 2,256,851 27,913 60,027(493) 281,677
17 Ukraine 2,237,202 705 52,460(36) 14,086
18 Peru 2,063,112 2,768 193,069(167) N/A
19 South Africa 2,046,311 26,485 61,507(175) 192,443
20 Netherlands 1,687,891 1,125 17,756(1) 30,874

65 Thailand 283,067(+5,916) cases 2,226(+44) Deaths

184,233,949
+ 379,777     

Confirmed 77,793                                                                               
- 288 (0.04%)

Severe 168,609,914
+ 330,454 (91.52%) 

Recovered 3,987,322
+ 7,166 (2.16%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 06.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 30,544,485 43,296 402,015(947) 492,301
16 Indonesia 2,256,851 27,913 60,027(493) 281,677
23 Philippines 1,430,419 5,908 25,063(90) 53,665
29 Pakistan 961,085 1,400 22,379(34) 32,319
30 Bangladesh 936,256 6,214 14,912(134) 92,145
34 Japan 803,492 1,785 14,824(22) 16,884
35 Malaysia 772,607 6,658 5,434(107) 66,958
65 Thailand 283,067 5,916 2,226(44) 59,938
84 Myanmar 163,087 1,877 3,384(20) 21,677
86 S. Korea 160,084 793 2,026(1) 8,444
101 China 91,847 23 4,636 428
110 Singapore 62,606 7 36 305
112 Cambodia 53,298 948 696(36) 6,479
135 Vietnam 19,310 922 84 11,583
190 Laos 2,213 37 3 191
204 Brunei 262 1 3 9

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 06.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

254,204 ราย +44 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

2,132 คน 0.84%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 4 ก.ค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+3,404 ราย

59,938
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

30,145 ราย

รพ.สนาม

29,793 ราย

อาการหนัก 2,147 ราย

616 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 5,916 ราย

4,071 ราย

1,800 ราย

6 ราย

39 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

5,871ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

6 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 39 ราย

+5,916

283,067

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแตป่ี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

2,226คน 0.79 %

หายป่วยสะสม   193,477 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตป่ี 63

220,903 ราย

ผูรั้บวัคซีน

+81,032 ราย

สะสม 7,721,150 ราย

+17,573 ราย

สะสม 2,949,747 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 3 ก.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 10,670,897 โดส



ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันท่ี 1 เม.ย. – 4 ก.ค.64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้ เสียชีวิตผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

ประเทศไทย +44
คน

เสียชีวิต

สะสม
2,132

คน

ราย
254,204

ราย1,718(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

+5,916

(ต่างประเทศ)
ราย+6

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

กรุงเทพมหานคร
ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

4 จังหวัดภาคใต้

จังหวัดอื่น (67 จังหวัด)

+1,498

+1,762

+699

+1,912

+39

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

คน

คน

คน

คน

คน

80,515

54,806

13,142

66,798

37,225

+30

+6

+3

+5

+0

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 



ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 4 ก.ค. 64 (+44 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต(ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเชื้อโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 30 ราย • ความดันโลหิตสงู (29) 
• เบาหวาน (15)
• ไขมันในเลือดสูง (12)
• โรคไต (8)
• โรคหัวใจ (5)
• โรคปอด หลอดเลือดสมอง (3) 
• ไม่มีโรคประจ าตัว (6) 

• คนในครอบครัว (14) (ภรรยา ลูก พี่ ญาติ)
• คนอื่นๆ (9) 

(เพื่อนร่วมงาน เพื่อน ผู้ดูแล แม่บ้าน ลูกค้า ลูกจ้าง)
• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพื้นที่ระบาด (10)
• เข้าไปในสถานที่แออัดพลุกพลา่น (7) 

(ตลาด รพ. มัรกัส)
• ประกอบอาชีพเสี่ยง (4) 
(ค้าขาย บุคลากรการแพทย์)

สมุทรปราการ 3 ราย

ยะลา นครปฐม 2 ราย/จังหวัด

ขอนแก่น ฉะเชิงเทรา 
ปทุมธานี นราธิวาส
ประจวบคีรีขันธ์
พระนครศรีอยุธยา 
นครศรีธรรมราช

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 24 ราย หญิง 20 ราย
• ค่ากลางอายุ 66.5 ปี (34 – 91 ปี)
• ชาวไทย 43 ราย เมียนมา 1 ราย
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เม.ย.64 พ.ค.64 มิ.ย.64 ก.ค. 64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 4 ก.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 254,204 ราย)

เร่ิมมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง
(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 23

(17 พ.ค. 64)
มาตรการข้อก าหนด

ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 25
(28 มิ.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 26

(1 ก.ค. 64)
มาตรการข้อก าหนด

ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 24
(21 มิ.ย. 64)



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (6 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

คูเวต
(2 ราย)

26 มิ.ย. 64
เพศชาย อายุ 70 ปี 
สัญชาติ คูเวต

26 มิ.ย. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

AHQ นนทบุรี /
รพ.เอกชน นนทบุรี

29 มิ.ย. 64
เพศชาย อายุ 63 ปี 
สัญชาติ คูเวต

29 มิ.ย. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

AHQ นนทบุรี /
รพ.เอกชน นนทบุรี

กัมพูชา
(4 ราย)

1 ก.ค. 64 /
ช่องทางธรรมชาติ

เพศหญิง อายุ 27 ปี 
สัญชาติ ไทย อาชีพ รับจ้างท่ัวไป

2 ก.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ จันทบุรี /
รพ.พระปกเกล้า

1 ก.ค. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย อายุ 28 ปี 
สัญชาติ ไทย อาชีพ พนักงานออนไลน์

3 ก.ค. 64 (Day 2)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ

2 ก.ค. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย 2 ราย อายุ 26 , 27 ปี 
สัญชาติ ไทย (2)
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (2)

3 ก.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (2)

LQ สระแก้ว /
รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว (1)

รพ.สนาม จ.สระแก้ว (1)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 6 ราย



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 4 ก.ค.64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
4 ก.ค.

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 4 ก.ค.

1 กรงุเทพมหานคร 1,498 80,515 =

2 ปทมุธานี 458 9,403 

3 สมทุรปราการ 412 18,850 

4 สมทุรสาคร 395 9,222 

5 ชลบรุี 275 9,476 

6 นนทบรุี 267 12,339 =

7 สงขลา 232 5,288 

8 นครปฐม 230 4,992 

9 ปตัตานี 213 2,949 

10 ยะลา 205 2,540 =
แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค.64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 4 ก.ค.
1 กรงุเทพมหานคร 80,515 =

2 สมทุรปราการ 18,850 =

3 นนทบรุี 12,339 =

4 ชลบรุี 9,476 =

5 ปทมุธานี 9,403 

6 สมทุรสาคร 9,222 

7 เพชรบรุี 9,026 

8 สงขลา 5,288 =

9 นครปฐม 4,992 =

10 เชยีงใหม่ 4,169 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไมร่วมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
27 มิ.ย.

28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

213,954 5,388 4,634 4,777 5,521 6,076 6,226 5,910 252,486

1. ในเรอืนจ าฯ 36,495 9 10 127 44 207 294 39 37,225

2. นอกเรอืนจ าฯ 177,459 5,379 4,624 4,650 5,477 5,869 5,932 5,871 215,261

2.1 จงัหวดัอืน่ 65,336 2,481 1,459 1,615 2,008 2,099 2331 2611 79,940

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 112,123 2,898 3,165 3,035 3,469 3,770 3,601 3,260 135,321

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 67,623 1,678 1,692 1,826 1,960 2,267 1,971 1,498 80,515

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 44,500 1,220 1,473 1,209 1,509 1,503 1,630 1,762 54,806



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 27 มิ.ย. 28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม(ราย)

รวม 213,954 5,388 4,634 4,777 5,521 6,076 6,226 5,910 252,486

1 กรงุเทพมหานคร 67,623 1,678 1,692 1,826 1,960 2,267 1,971 1,498 80,515

2 เรอืนจ าฯ 36,495 9 10 127 44 207 294 39 37,225

3 สมทุรปราการ 15,527 395 647 433 435 522 479 412 18,850

4 นนทบรุ ี 10,702 222 185 155 224 327 257 267 12,339

5 ชลบรุ ี 7,680 390 146 208 261 222 294 275 9,476

6 ปทมุธานี 7,424 111 180 177 321 284 448 458 9,403

7 สมทุรสาคร 7,122 295 293 253 298 289 277 395 9,222

8 เพชรบรุ ี 8,487 87 82 75 74 77 74 70 9,026

9 สงขลา 3,831 275 182 157 272 167 172 232 5,288

10 นครปฐม 3,725 197 168 191 231 81 169 230 4,992

11 เชยีงใหม่ 4,138 1 6 4 4 6 5 5 4,169

12 ปตัตานี 1,788 178 143 81 180 169 197 213 2,949

13 พระนครศรอียธุยา 2,354 52 49 45 56 103 88 65 2,812

14 ประจวบครีขีนัธ ์ 2,523 45 33 70 53 19 21 27 2,791

15 ยะลา 1,546 98 89 106 136 201 159 205 2,540



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 27 มิ.ย. 28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม(ราย)

16 ฉะเชงิเทรา 2,130 43 41 70 92 58 48 56 2,538

17 นราธวิาส 1,870 86 83 69 53 124 66 49 2,400

18 สรุาษฎรธ์านี 1,905 14 20 25 37 27 14 11 2,053

19 สระบรุ ี 1,393 157 44 53 98 71 90 85 1,991

20 ระยอง 1,401 123 52 41 58 58 69 47 1,849

21 ตรงั 1,634 9 6 6 13 8 10 7 1,693

22 ราชบรุ ี 1,264 60 32 47 48 40 98 92 1,681

23 นครศรธีรรมราช 1,455 23 15 8 13 19 33 22 1,588

24 ระนอง 1,311 44 23 31 12 24 22 7 1,474

25 นครราชสมีา 1,121 47 36 27 26 22 38 44 1,361

26 ตาก 496 453 65 10 20 36 39 181 1,300

27 จนัทบรุ ี 1,053 4 2 7 7 8 20 24 1,125

28 เชยีงราย 934 8 11 28 16 7 20 13 1,037

29 สพุรรณบรุี 651 5 15 31 38 20 61 43 864

30 นครสวรรค์ 681 16 8 25 40 23 22 33 848

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 27 มิ.ย. 28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม(ราย)

31 ปราจนีบรุ ี 697 4 3 10 21 39 16 43 833

32 ขอนแกน่ 584 13 17 33 20 70 25 32 794

33 อดุรธานี 592 20 16 16 34 37 25 32 772

34 ภเูก็ต 713 - 3 5 7 4 7 2 741

35 สระแกว้ 606 17 9 8 25 12 20 37 734

36 สมทุรสงคราม 563 21 21 19 21 27 15 24 711

37 กาญจนบรุ ี 529 4 21 19 19 20 15 19 646

38 ศรสีะเกษ 459 12 17 5 13 30 44 42 622

39 พทัลงุ 562 3 7 2 8 10 16 6 614

40 นครนายก 503 15 12 10 23 6 27 14 610

41 อบุลราชธานี 418 6 9 22 18 31 31 35 570

42 ลพบรุ ี 431 6 12 6 12 12 23 66 568

43 ชยัภมู ิ 395 8 12 18 23 13 18 34 521

44 มหาสารคาม 431 2 - 3 2 9 17 33 497

45 รอ้ยเอ็ด 336 7 2 11 11 26 27 44 464

46 พษิณุโลก 382 4 4 4 10 4 16 15 439

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 27 มิ.ย. 28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม(ราย)

47 กระบี่ 401 2 1 - 2 7 2 20 435

48 สรุนิทร ์ 234 14 12 21 13 17 31 51 393

49 ก าแพงเพชร 324 1 6 14 3 10 10 21 389

50 บรุรีมัย ์ 263 5 12 7 15 24 27 21 374

51 พงังา 323 - 12 1 2 - - 4 342

52 เพชรบรูณ์ 248 10 4 15 4 12 37 10 340

53 อา่งทอง 258 - 16 16 9 5 4 - 308

54 ล าพนู 301 - - - - - 1 - 302

55 กาฬสนิธุ ์ 173 7 5 27 10 13 32 26 293

56 ล าปาง 262 2 1 1 4 7 8 6 291

57 ตราด 256 6 - 6 2 8 8 4 290

58 สกลนคร 186 7 4 6 9 10 22 20 264

59 นครพนม 163 10 1 7 4 13 18 7 223

60 พจิติร 159 1 3 10 6 8 6 9 202

61 พะเยา 179 4 2 1 1 7 1 3 198

62 ยโสธร 151 3 - 6 3 11 11 12 197

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 4 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 27 มิ.ย. 28-มิ.ย. 29-มิ.ย. 30-มิ.ย. 1-ก.ค. 2-ก.ค. 3-ก.ค. 4-ก.ค. รวม(ราย)

63 สโุขทยั 145 1 1 6 5 7 15 13 193

64 อตุรดติถ ์ 144 5 2 4 7 4 9 11 186

65 สงิหบ์รุ ี 144 15 1 5 5 2 2 10 184

66 เลย 120 6 2 8 5 9 11 15 176

67 ชุมพร 155 2 1 6 1 5 4 - 174

68 นา่น 149 4 5 2 2 3 1 2 168

69 สตลู 98 9 1 10 1 12 29 7 167

70 ชยันาท 108 2 8 6 3 6 - 2 135

71 หนองบวัล าภู 94 2 3 8 4 5 11 6 133

72 หนองคาย 102 2 1 1 3 2 3 6 120

73 แพร่ 101 - 1 - - 2 1 4 109

74 อทุยัธานี 54 - 1 2 2 12 11 21 103

75 อ านาจเจรญิ 60 - 1 3 - 3 7 6 80

76 มกุดาหาร 39 1 - 1 6 12 7 8 74

77 บงึกาฬ 46 - 4 - 3 4 - 2 59

78 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จังหวัด พื้นที่ สถานที่เกิดการระบาด
วันที่เริ่มพบ
การระบาด

ผู้ป่วย
รายใหม่

ยอดสะสมใน cluster

ปทุมธานี คลองหลวง ตลาดไท 14 มิ.ย. 281 1,436 ราย

สมุทรสาคร เมืองสมุทรสาคร บริษัทผลิตลังกระดาษ 3 มิ.ย. 16 29 ราย

เมืองสมุทรสาคร บริษัทเครื่องใช้ในครัวเรือน 3 ก.ค. 15 15 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

ชลบุรี พานทอง บริษัทพิมพ์บรรจุภัณฑ์ 3 ก.ค. 16 16 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

นนทบุรี ไทรน้อย แคมป์ก่อสร้าง 3 ก.ค. 28 28 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

สงขลา 7 อ าเภอ โรงงานอาหารทะเลกระป๋อง 21 มิ.ย. 35 955 ราย

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มข้ึน ประจ าวันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จังหวัด พื้นที่ สถานที่เกิดการระบาด
วันที่เริ่มพบ
การระบาด

ผู้ป่วย
รายใหม่

ยอดสะสมใน 
cluster

นครปฐม เมืองนครปฐม โรงหมู ต าบลล าพยา 18 มิ.ย. 23 39 ราย

12 จังหวัด ยะลา ปัตตานี ภูเก็ต
นราธิวาส สงขลา สตูล
กระบี่ พัทลุง พังงา
สุราษฎร์ธานี
นครศรีธรรมราช ตรัง

มัรกัส ดะวะห์ โรงเรียนปอเนาะ 4 มิ.ย. 40 835 ราย

ประจวบคีรีขันธ์ หัวหิน โรงงานสับปะรด 17 พ.ค. 13 803 ราย

สระบุรี หนองแค บริษัทผลิตชิ้นส่วนคอมพิวเตอร์ 27 มิ.ย. 32 346 ราย

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มข้ึน ประจ าวันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จังหวัด พื้นที่ สถานที่เกิดการระบาด
วันที่เริ่มพบ
การระบาด

ผู้ป่วย
รายใหม่

ยอดสะสมใน cluster

ลพบุรี เมืองลพบุรี โรงงานผลิตจอโทรศัพท์ 25 มิ.ย. 25 48 ราย

พัฒนานิคม โรงงานแปรรูปเนื้อสัตว์ 28 มิ.ย. 32 51 ราย

สระแก้ว วังน้ าเย็น วิทยาลัยเทคนิค 30 มิ.ย. 9 30 ราย

ตาก แม่สอด โรงงานเสื้อผ้า 3 ก.ค. 153 153 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

กระบี่ คลองท่อม โรงเรียน 3 ก.ค. 14 14 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มข้ึน ประจ าวันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(11 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร ปทุมธานี สมุทรปราการ สมุทรสาคร ชลบุรี นนทบุรี สงขลา
นครปฐม ปัตตานี ยะลา ตาก

51 - 100 ราย
(7 จังหวัด)

ราชบุรี สระบุรี เพชรบุรี ลพบุรี พระนครศรีอยุธยา ฉะเชิงเทรา สุรินทร์

11 – 50 ราย
(33 จังหวัด)

นราธิวาส ระยอง นครราชสีมา ร้อยเอ็ด สุพรรณบุรี ปราจีนบุรี ศรีสะเกษ สระแก้ว
อุบลราชธานี ชัยภูมิ นครสวรรค์ มหาสารคาม ขอนแก่น อุดรธานี ประจวบคีรีขันธ์
กาฬสินธุ์ จันทบุรี สมุทรสงคราม นครศรีธรรมราช ก าแพงเพชร บุรีรัมย์ อุทัยธานี
กระบี่ สกลนคร กาญจนบุรี พิษณุโลก เลย นครนายก เชียงราย สุโขทัย ยโสธร
สุราษฎร์ธานี อุตรดิตถ์

1 - 10 ราย
(22 จังหวัด)

เพชรบูรณ์ สิงห์บุรี พิจิตร มุกดาหาร ตรัง ระนอง นครพนม สตูล พัทลุง ล าปาง
หนองบัวล าภู หนองคาย อ านาจเจริญ เชียงใหม่ พังงา ตราด แพร่ พะเยา ภูเก็ต
น่าน ชัยนาท บึงกาฬ

0 ราย
(4 จังหวัด)

อ่างทอง ล าพูน ชุมพร แม่ฮ่องสอน

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 4 ก.ค. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข





ข้อมูล ณ วันท่ี 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

 วันที่

เพ่ิมขึ้น  +  98,605 โดส สะสม  6,570,376 โดส สะสม  10,670,897 โดส

เข็มที่ 1 รายใหม ่ +      81,032 ราย สะสม        4,950,903 ราย สะสม          7,721,150 ราย

เข็มที่ 2 รายใหม ่ +      17,573 ราย สะสม        1,619,473 ราย สะสม          2,949,747 ราย

ผลการให้บริการวัคซีน 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.

จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน

จ าแนก

รายเขม็

เพ่ิมขึน้วันน้ี ตั้งแต่วันที ่7 ม.ิย. 2564

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

ตั้งแต่วันที ่28 ก.พ. 2564



ความครอบคลุมการรับบริการวัคซีนโควิด 19 สะสม (วันที่ 28 ก.พ. – 3 ก.ค. 64)

* จ านวนประชากรจากทะเบยีนราษฎร์ กรมการปกครอง และประชากรแฝง จากส านักงานสถิติแห่งชาติ มี.ค. 64

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เข็มที ่1

(คน)

ความครอบคลุม

(ร้อยละ)

เข็มที ่2

(คน)

ความครอบคลุม

(ร้อยละ)

    14,852,388    3,704,952          24.95     1,245,766            8.39
กรุงเทพมหานคร               7,699,174           2,616,559                 33.98              844,110                 10.96
สมุทรสาคร                 953,167              192,784                 20.23              115,637                 12.13
นนทบรุี               1,609,191              316,217                 19.65              124,317                   7.73
สมุทรปราการ               1,931,726              340,679                 17.64                80,688                   4.18
ปทมุธานี               1,533,781              170,151                 11.09                57,988                   3.78
นครปฐม               1,125,349               68,562                   6.09                23,026                   2.05

    55,262,208    3,402,162            6.16     1,304,456            2.36
ภูเก็ต                 547,584              388,686                 70.98              313,648                 57.28
ระนอง                 228,507               62,678                 27.43                14,857                   6.50
สรุาษฎร์ธานี               1,144,089              162,672                 14.22                71,020                   6.21
    เกาะสมุย อ.สมุย                 125,229               77,707                 62.05                52,835                 42.19
    เกาะเตา่ อ.เกาะพะงัน                    5,498                 3,840                 69.84                    651                 11.84
    เกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน                   26,092                 7,873                 30.17                  1,609                   6.17

รวมทัง้ประเทศ     72,034,775    7,721,150          10.72     2,949,747            4.09

จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน

จงัหวัดอ่ืน ๆ (รวม 71 จงัหวัด)

กรุงเทพมหานคร และ ปริมณฑล

จังหวัด
จ านวน

ประชากร*



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 3 กรกฎาคม 2564

25
ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เข็มที ่1 (คน)  ร้อยละ เข็มที ่2 (คน)  ร้อยละ

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000            762,796      107.1       679,276      95.4         
เจ้าหน้าทีด่่านหน้า 1,900,000         652,649      34.3         418,707      22.0         
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 1,000,000         311,781      31.2         169,468      16.9         
ผู้มีโรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 5,350,000         760,841      14.2         172,840      3.2          
ประชาชนทัว่ไป 28,538,000       3,744,426   13.1         1,416,865   5.0          
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 12,500,000       1,488,657   11.9         92,591        0.7          

รวม 50,000,000       7,721,150   15.4         2,949,747   5.9          

จ านวนผู้ทีไ่ดร้ับวัคซีน
กลุ่มเปา้หมาย

จ านวนเปา้หมาย 

(คน)


































